ДОГОВОР
на медицинское обслуживание

гор. Вытегра 20 мая 2025 года

Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Вытегорская
центральная районная больница», именуемое в дальнейшем Лечебное учреждение, в лице
главного врача Устиновой Юлии Викторовны, действующей на основании Устава, с одной
стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вытегорская
средняя общеобразовательная школа №2», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице
директора Робозеровой Маргариты Вячеславовны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем.

1. Предмет договора
Медицинское обслуживание детей, находящихся в оздоровительном лагере дневного

пребывания при МБОУ «Вытегорская средняя общеобразовательная школа №2» (далее -
лагерь дневного пребывания) в период: с 2 по 24 июня 2025 года.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Лечебное учреждение обязуется:
1) назначить ответственного работника за медицинское обслуживание детей,

находящихся в лагере дневного пребывания, медицинскую сестру Галиновскую А.В.;
2) провести работу по организации профилактических осмотров детей перед

поступлением в лагерь дневного пребывания;
3) провести профилактический осмотр и дать оценку состояния здоровья, физического

и нервно-психического развития детей перед поступлением в лагерь дневного пребывания;
4) проводить работу по формированию здорового образа жизни среди детей,

находящихся в лагере дневного пребывания.
2.2. «Заказчик» обязуется:
1) для медицинского осмотра детей медицинским работником предоставить

соответствующее требованиям действующего законодательства помещение;
2) обеспечить наличие в лагере дневного пребывания санитарных правил и норм,

довести их до детей и персонала лагеря дневного пребывания;
3) обеспечить выполнение санитарных правил и норм детьми и персоналом лагеря

дневного пребывания;
4) обеспечить наличие в лагере дневного пребывания медицинской аптечки для

оказания первой медицинской помощи и её своевременное пополнение.
2.3. «Заказчик» имеет право:
1) самостоятельно выбирать программы по оздоровлению детей, находящихся в

лагере дневного пребывания;
2) вносить предложения «Лечебному учреждению» по внесению изменений в

совместно разрабатываемые программы.
2.4. «Лечебное учреждение» имеет право:
1) вносить предложения «Заказчику» по внесению изменений в совместно

разрабатываемые программы;
2) оказывать консультативную помощь педагогам и родителям детей, находящихся в

лагере дневного пребывания, по вопросам профилактики заболеваний.
3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

3.2. Сторона, отказавшаяся от исполнения настоящего договора, должна уведомить
другую Сторону о его расторжении не позднее, чем за два месяца до предлагаемой даты
расторжения договора. При этом Сторона, инициирующая отказ от исполнения договора,
должна возместить другой Стороне понесённые ею расходы или убытки.

2

4. Прочие условия
4.1. За не исполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Поскольку медицинское обслуживание обучающихся, воспитывающихся и

работников образовательных учреждений является одним из видов амбулаторно
поликлинической помощи, которая оказывается бесплатно, настоящий договор Сторонами
заключен на безвозмездной основе.

4.3. Производство медицинских осмотров работников Заказчика осуществляется на
основании отдельного договора.

4.4. Все изменения, вносимые в настоящий договор, действительны только в том
случае, если оформлены в виде дополнительного соглашения, подписанного Сторонами.
Сторона, получившая проект дополнительного соглашения к настоящему договору, обязана
в течение пятнадцати календарных дней после дня его получения рассмотреть и подписать
дополнительное соглашение или дать мотивированный отказ в его заключении.

4.5. Все споры, возникшие между Сторонами в связи с исполнением настоящего
договора, разрешаются путём переговоров между Сторонами. В случае невозможности
разрешения споров путём переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
Вологодской области.

4.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение (ненадлежащее
исполнение) произошло в результате действия непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и
непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения
настоящего договора. О возникновении форс-мажорной ситуации сторона обязана сообщить
другой стороне в течение пяти рабочих дней после дня её возникновения.

4.7. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны будут
руководствоваться гражданским законодательством Российской Федерации.

4.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон

Лечебное учреждение
бюджетное учреждение здравоохранения

Вологодской области «Вытегорская
центральная районная больница»
адрес места нахождения: 162900,

Вологодская область, Вытегорский район,
гор. Вытегра, ул. Советская, дом 16,

тел./факс 2-17-02
ИНН 3508000687 КПП 350801001

ОГРН 1023502092360

Заказчик
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Вытегорская средняя общеобразовательная

школа № 2»
Адрес места нахождения: Адрес: 162900,

Вологодская область, г. Вытегра,
пр. Советский, д. 21

ИНН 3508003945 КПП 350801001

Ю.В. Устинова М.В. Робозерова

Г лавный Директор

Устинова
Муниципальное

школа N62;